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طرح پیشنهادی تحقیق و تفحص مجلس در مورد فیلترینگ، دارای 4 محور است که به هر 
کدام از آنها به اختصار نگاهی تحلیلی می اندازیم:

محور اول: »آیا فیلترینگ در حوزه امنیت اجتماعی و اخلاقی تاثیرگذار بوده است یا نه؟«
یکی از دلایلی که موافقان فیلترینگ از ابتدا عنوان می کردند، این بود که در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی از جمله تلگرام، اینستاگرام، واتس آپ و ... چون بعضی از محتواها 
ضداخلاقی و خلاف شرع است برای بستن درِ گناه بر روی کاربران، آن را فیلتر و مسدود 

می کنیم.
قابل  اندازه ای  تا  شاید  است،  داده  اینها می گویند  نتیجه ای که  همان  واقعاً  اگر چنین چیزی 
توجیه باشد ولی متاسفانه واقعیات موجود می گوید نه تنها مردم با اعمال فیلترینگ، فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی را ترک نکرده اند بلکه کنجکاوتر و حریص تر به آن شده اند. به 
مصداق حدیث شریف »الانسان حریص بما منع. یعنی انسان نسبت به آنچه منع شود، حریص تر 
و مشتاق تر می شود« اگر موافقان فیلترینگ فقط به همین حدیث عمل می کردند، با اجرای 
منع شده«  به سوی »آنچه  را  نمی زدند و همه توجه ها  این حرص و ولع دامن  به  فیلترینگ 

جلب نمی کردند.
آیا از زمان اجرای فیلترینگ تاکنون، تقوای اجتماعی بیشتر شده است؟ آیا باور به ارزش های 
اخلاقی و اعتقادی محکم تر و گسترده تر شده است؟ اگر نشده، پس خروجی این کار چیست 
و چرا باید باشد؟ آیا از نظر سیاسی و امنیتی به نفع نظام تمام شده است؟ پس چیزی که نه 

به نفع دین و نه انقلاب و حکومت و نه مردم است با چه انگیزه ای باید استمرار داشته باشد؟
محور دوم: »گردش مالی که فیلترینگ ایجاد کرده به نفع چه کسانی است؟«

است  این طرح  طراحان  از  که  اسلامی  مجلس شورای  در  مرودشت  نماینده  رشیدی کوچی 
چه  اینکه  و  کنیم  مشخص  را  پرده  پشت  دست های  می کنیم  تلاش  محور  این  در  می گوید 

جریاناتی از تصمیماتی که در حوزه فیلترینگ گرفته می شود، حمایت می کنند. 
آری بدون شک لحظه به لحظه که مردم جهت خرید انواع فیلترشکن، پول مصرف می کنند 
توسط  آنها  هویت  شناسایی  که  می شود  واریز  مجموعه هایی  و  افراد  جیب  به  پول ها،  این 
نمایندگان مجلس و مراکز نظارتی، امر پیچیده ای نیست. قطعاً با حذف فیلترینگ، این افراد 
و مجموعه ها، محل درآمد هنگفت و بادآورده خود را از دست خواهند داد و لذا مجلس باید 

به آن پایان دهد.
وارد  و خسارت  مردم ضرر  و  به کشور  میزان  چه  فیلترینگ  »اینکه  چهارم:  و  سوم  محور 
کرده است؟« این عدد و رقم ها و برآورده آسیب ها و خسارت های وارده به کشور و مردم، 
قابل محاسبه و اعلام است. ابزارها، امکانات، نیروها، فرصت ها و زمان هایی که دولت بالاجبار 
صرف اجرا و استمرار فیلترینگ کرده و انرژی هایی که باید مصروف سازندگی کشور می شد 
به هدر رفته، همگی قابل بررسی و محاسبه است. به هرحال از یک طرف، مقاومت از سوی 
دولت و از آن طرف، مقاومت از سوی مردم در برخورد با فیلترینگ، علاوه بر آثار و تبعات 
روانی و تنش آفرینی که داشته، هرز انرژی و زمان های تلف شده را به هر دو طرف تحمیل 

کرده است.
اما از نظر اقتصادی نیز مردم یک کشور با صرف هزینه های هنگفت جهت خرید فیلترشکن ها 
در چنبره هزینه های بیهوده و اضافی، گرفتار آمده اند. هزینه هایی که نه برای دین و دنیای آنها 
منفعتی داشته و نه به نفع کشور بوده بلکه برای هر دو، زیان آشکار بوده است. در اصل، وارد 

کردن این همه خسارات به کشور و مردم، نوعی خودزنی است و باید برای آن فکری کرد.
امید که نمایندگان مجلس به نتایج خوبی در اجرای این طرح تحقیق و تفحص برسند و با نگاه 

جامع، آنچه که به خیر و صلاح کشور و مردم است را به تصویب برسانند.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

طرح تحقیق و تفحصی که همه به آن چشم دوخته اند

نماینده سازمان ملل در ایران:

کمک سه میلیون دلاری 
سازمان ملل به مناطق 

زلزله زده خوی
2

جزئیات طرح پیشنهادی تحقیق و تفحص مجلس 

نماینده مجلس:

فیلترینگ چه مقدار به مردم 
و کشور آسیب زده است؟
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مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی:

تمام پیامک های سهام عدالت 
جعلی است

مردم لینکی باز نکنند

بحران دندان های پوسیده در ایران
تعداد دندانپزشکان ایران در مقایسه با 

آمار آنها در جهان
4

مطالبه خیران فارس از رئیس جمهور 
برای تأمین بودجه کتابخانه مرکزی شیراز

همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به استان فارس:

بهره برداری از ۲۰ طرح زیرساختی و صنعتی 
در شهرک ها و نواحی صنعتی استان

آغاز عملیات اجرایی نخستین ناحیه تخصصی صنایع دستی 
کشور در شیراز

4

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

ردپای لابی گری دیده می شود
انتقاد رئیس سازمان برنامه و بودجه از ردپای لابی گری 

در کمیسیون تلفیق برنامه

مدیرکل دفتر امور میوه های گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

ایران سومین تولیدکننده انار در جهان
فارس اولین تولیدکننده در ایران

جلیلی مقدم تصریح کرد: انار در تمامی استان ها به جز استان همدان تولید می شود و استان های 

فارس، مرکزی، خراسان رضوی، یزد، سمنان، اصفهان، لرستان، قم به ترتیب جز بزرگترین تولید 

کنندگان انار کشور محسوب می شوند

 استان فارس ۳۳ درصد، مرکزی ۱۰ درصد، یزد ۸ درصد، خراسان رضوی ۷ درصد، 

سمنان ۸ درصد، اصفهان ۷ درصد، لرستان ۶ درصد، خراسان جنوبی ۳ درصد، سیستان و بلوچستان 

۲1 درصد و کرمان ۱ درصد و سایر استان های کشور ۱۴ درصد تولید را برعهده دارند  1

رئیس سازمان برنامه و بودجه نسبت به برخی احکام کمیسیون تلفیق در 
مورد صندوق نوآوری و شکوفایی اعتراض کرده و گفت: قرار نیست هر 
کسی هر چیزی  را دوست دارد  به قانون تبدیل کند و یا با کسی لابی کند و 
حکمش را به قانون تبدیل کند در این احکام ردپای لابی گری دیده می شود.

اسلامی  ایرنا، در نشست علنی مجلس شورای  پارلمانی  به گزارش خبرنگار 
ادامه بررسی جزییات رسیدگی به لایحه برنامه هفتم در دستور کار مجلس 
قرار گرفت و نمایندگان با جزهای ۱، ۲، ۳ و ۶ بند )ح( ماده ۴۸ موافقت 

کردند و جز ۴ و ۵ برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.
توسعه ای  سازمان های  تقویت  و  حمایت  منظور  به  است:  آمده  )ح(  بند  در 
موضوع ماده )۵( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 

مصوب ۱۳۹۴ و اصلاحات بعدی آن اقدامات زیر انجام می شود:
اجرای  قانون  رعایت  با  است  مکلف  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت   -۱
از  حاصل  وجوه  درصد   ۷۰ اساسی،  قانون   ۹۲  )۴۴( اصل  کلی  سیاست های 
هر نوع واگذاری سهام و سهم الشرکه شرکت های وابسته و تابعه سازمان های 
اقتصادی  توسعه  منظور  به  غیردولتی  بخش  با  مشارکت  برای  توسعه ای، 
نیمه تمام،  یافته، توسعه زیرساخت ها، تکمیل طرح های  مناطق کمتر توسعه 
ایفای وظایف حاکمیتی در حوزه های نوین با فناوری پیشرفته و پرخطر و 
این  به حساب  با رعایت گردش خزانه  برای واگذاری،  بنگاه ها  آماده سازی 
منابع  است  مکلف  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  نماید.  واریز  سازمان ها 
حاصل از واگذاری های موضوع این جزء را که تاکنون، به حساب سازمان های 

توسعه ای، واریز نگردیده است به عنوان طلب این سازمان ها منظور نماید.
سازمان های  گذاری  سرمایه  به  مربوط  احکام  برنامه،  اجرای  طول  در   -۲
توسعه ای صرفاً در چهارچوب قانون تأسیس و اساسنامه خود و قانون اجرای 
اینکه  قانون اجرا می شوند؛ مگر  این  قانون اساسی و  سیاست های کلی اصل 
در قوانین بعدی نسخ یا اصلاح قانون تأسیس و اساسنامه سازمان های مذکور 

تصریح شود.
۳-به سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اجازه داده می شود 
عنوان  به  را  خود  اختیار  در  معادن  بهره برداری  پروانه های  اقتصادی  ارزش 

دارایی و حقوق صاحبان سهام ثبت نماید.
۴- رئیس صندوق توسعه ملی، بدون حق رأی به مجمع عمومی سازمان های 

توسعه ای افزوده می شود.
۵- عاملیت اعطای تسهیلات مالی صندوق توسعه ملی، توسط صندوق نوآوری 
مجاز  پیشرفته  توسعه صنایع  و  تحقیقات  از  و صندوق حمایت  و شکوفایی 

می باشد.

اعتباری  و  فنی  کمک های  می شود  داده  اجازه  اجرائی  دستگاه های  به   -۶
موضوع بند »ل« ماده )۲۸( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت )۲( را جهت افزایش سرمایه صندوق های قانونی تحت 
پوشش خود استفاده کرده و به تناسب آن از طریق این صندوق ها در راستای 

اهداف موضوع کمک های فنی و اعتباری هزینه نماید.
داود منظور رییس سازمان برنامه و بودجه در مورد این بند گفت: بند یک، 
حکم بسیار خطرناکی است و مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی است در این حکم 
گفته می شود ۷۰ درصد هر نوع واگذاری سهام و سهم الشرکه شرکت های 
گذشته  سال  در  برگردد  آنها  خود  به  توسعه ای  سازمان های  تابعه  و  وابسته 
شرکت پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس را به ۱۰۴ همت واگذار کردیم معنی 
این حکم این است که ۷۰ درصد این پول را به خود سازمان برگردانیم که 

صرف کارهای سرمایه گذاری خود کند.
با  است  تکلیف شده  تعیین  به واگذاری  وابسته  اضافه کرد: درآمدهای  وی 
این درآمدها طرح های زیر بنایی کشور را اجرا می کنیم اینکه دولت را کنار 
بگذاریم و پول های واگذاری را به خود شرکت دهیم مگر این شرکت یک 

ماهیت مستقلی جدا از دولت دارد.
عنوان  به  باید  شکوفایی  و  نوآوری  دیگر صندوق  بند  در  داد:  ادامه  منظور 
عاملیت صندوق توسعه ملی عمل کند. صندوق نوآوری وظیفه اش مشخص 
است چرا ماهیت نهادها را به هم می زنیم؟ هر نهادی برای ماموریتی ایجاد شده 
است ما می خواهیم صندوق نوآوری را به بانک عامل تبدیل کنیم. بگذارید 

این صندوق کار خود را انجام دهد چرا نهادها را تغییر مأموریت دهیم؟
وی افزود: قرار نیست هر کسی هر چیزی را دوست دارد به قانون تبدیل کند 
و یا با کسی لابی کند و حکمش را به قانون تبدیل کند در این احکام ردپای 

لابی گری دیده می شود.
داشت  عهده  بر  را  جلسه  ریاست  که  مجلس  رئیس  نایب  مصری  عبدالرضا 
گفت: بند ۴ و ۵ دارای اشکال و ابهام است و برای بررسی بیشتر به کمیسیون 

تلفیق ارجاع شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

انتقاد رئیس سازمان برنامه و بودجه از ردپای لابی گری در کمیسیون تلفیق برنامه

مدیرکل دفتر امور میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد: طبق گزارش های موجود، ایران سومین تولیدکننده 

انار جهان محسوب می شود.
زهرا جلیلی مقدم در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، افزود: براساس 
آخرین گزارش سال ۲۰۱۹، ایران بعد از هند و چین سومین تولید کننده 
 انار در دنیاست به طوری که هند با بیش از ۳ میلیون تن و چین بیش از
۱.۷ میلیون تن رتبه های اول و دوم را به خود اختصاص داده بودند، اما ایران 

از نظر سرانه تولید، رتبه نخست دنیا رو دارد.
آذربایجان،  افغانستان،  امریکا،  مصر،  ترکیه،  کشورهای  وی،  گفته  به 
مراکش، عراق، تونس، سوریه، الجزایر، اسپانیا رتبه های چهارم تا یازدهم 

را به خود اختصاص داده اند.
تولید بیش از ۱.۲ میلیون تن انار در سال جاری

جهاد  وزارت  گرمسیری  نیمه  و  گرمسیری  میوه های  امور  دفتر  مدیرکل 
کشاورزی تولید بیش از یک میلیون و ۲۲۰ هزارتن انار کیفی را در سطح 
۹۱ هزار هکتار از باغات سراسر کشور طی سال جاری پیش بینی کرد و 
و خارجی  داخلی  بازار  به  و  تولید  سال  دوم  نیمه  در  انار  محصول  گفت: 
عرضه می شود بنابراین هنوز برآوردی از میزان صادرات و ارزآوری در 

سال جاری در دست نیست.
وی اظهار داشت: سال گذشته )۱۴۰۱( نزدیک یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن 
شده  تولید  باغی کشور  اراضی  از  هکتار  هزار   ۹۱ سطح  در  انار  محصول 
بود که از این میزان حدود ۲۱ هزارتن انار به ارزش ۸.۶ میلیون دلار به 

کشورهای هدف صادر شده بود.
به گفته وی، صادرات این میزان انار به لحاظ وزنی ۴۵ درصد و به لحاظ 
ارزشی ۲۰ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته خود )۱۴۰۰( 

نشان می دهد.
جلیلی مقدم تصریح کرد: انار در تمامی استان ها به جز استان همدان تولید 
می شود و استان های فارس، مرکزی، خراسان رضوی، یزد، سمنان، اصفهان، 
انار کشور محسوب  لرستان، قم به ترتیب جز بزرگترین تولید کنندگان 

می شوند.
یزد درصد،   ۱۰ مرکزی  درصد،   ۳۳ فارس  استان  بنابراین  افزود:   وی 
درصد،   ۷ اصفهان  درصد،   ۸ سمنان  درصد،   ۷ خراسان رضوی  درصد،   ۸
لرستان ۶ درصد، خراسان جنوبی ۳ درصد، سیستان و بلوچستان ۲ درصد 
برعهده  را  تولید  درصد   ۱۴ استان های کشور  سایر  و  درصد   ۱  و کرمان 

دارند.
جهاد  وزارت  گرمسیری  نیمه  و  گرمسیری  میوه های  امور  دفتر  مدیرکل 
کشاورزی با بیان اینکه انار ایران به اکثر کشورهای دنیا صادر می شود، 
بزرگترین  اسپانیا  و  هند  مصر،  ترکیه،  حاضر  حال  در  داشت:  اظهار 
صادرکنندگان انار در دنیا هستند و عراق، روسیه، چین، عربستان، آلمان، 
امارات، پاکستان و انگلستان و کره، عمده واردکنندگان این محصول از 

تمامی کشورها هستند.

ایران دارای ۸۰۰ ژنوتیپ انار
وی اضافه کرد: انار بومی ایران به شمار می رود و یکی از کشورهایی است 
که غنی ترین ذخایر ژنتیکی را دارد، چون منبع و منشأ تولید و پراکنش 
داخل  را  انار  ژنوتیپ  از ۸۰۰  بیش  است که  ایران  انار در جهان، کشور 

کشور داریم.
یا چهار رقم تجاری و صادراتی وجود  به گفته وی، در هر کشوری سه 
دارد، در ایران تاکنون ۱۰ رقم تجاری ثبت شده و به زودی دو رقم دیگر 
که حاصل سال ها زحمات تحقیق و کار اصلاحی محققین و بخش خصوصی 

است ثبت و معرفی خواهند شد.
پاسخگوی  دیگر  باغداری  سنتی  روش های  است  مسلم  آنچه  افزود:  وی 
بروز  و  آبی،  منابع  محدودیت  زیرا  نیست  کشاورزی  بخش  فعلی  شرایط 
تنش های دمایی )گرما و سرما(، موجب طغیان آفات و بیماری ها در باغات 
می شود بنابراین با توجه به سرانه تولید برنامه توسعه ای با روش های پیشین 
نداریم اما اصلاح و احیا باغات در دست اقدام است طبق آمارها ۲۵ هزارو 
قدیمی  باغات  حذف  هکتار   ۹۰۰ هزارو   ۸ و  باغات  اصلاح  هکتار   ۵۰۰
اقدام  و  اجرا  دست  در  ساله  پنج  برنامه  در  تجاری  ارقام  با  جایگزین   و 

داریم.
وی براین باور است که با اجرای روش های اصلاح و احیا باغات، سایبان 
و پوشش میوه و اصلاح سیستم آبیاری از اقدامات مهمی است که وزارت 
جهاد کشاورزی در دستور کار دارد و به نظر می رسد طی یک برنامه پنج 

ساله می توان در تولید میوه های گرمسیری به خودکفایی رسید.
تولید  مدیریت  عنوان  تحت  شد  آماده  طرحی  گذشته  سال  افزود:  وی 
این  است  قرار  که  هکتار   ۵۰۰ هزارو   ۱۲ سطح  در  گرمسیری  میوه های 
تولیدات در محیط های کنترل شده، گلخانه، سایبان و بخشی در فضای باز 
مناطق جنوبی کشور بویژه استان سیستان و بلوچستان اجرایی شود. به طور 
حتم برای اجرای این طرح، باید از ارقام تجاری روز دنیا سازگار با مناطق 
و  تبدیلی  صنایع  بازار،  باغات،  مدیریت  و  تغذیه  اصول  رعایت  کشت، 
مکانیزاسیون براساس آخرین دستاوردها و نتایج تحقیقاتی بهره گرفت که 
نیاز به حمایت ویژه، اعتبارات یارانه ای برای پیاده سازی سیستم های نوین 

آبیاری هوشمند دارد.
به گزارش ایرنا، میوه های گرمسیری موجود در ایران انار، مرکبات، انجیر، 
در  اکنون  اما  می شود  شامل  را  پاپایا  انبه، کیوی، خرمالو، چیکوف  موز، 
فضای باز کنار، چیکو، تمرهندی، نارگیل، گواوا، پاپایا، فالسا، سیتاپل و 
بیدام و در فضاهای کنترل شده آناناس، آووکادو، فیسالیس و پشن فروت 

در سطح بسیار کم تولید می شود.
برآوردهای وزارت جهاد کشاورزی حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۲ 
تولید میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری به حدود ۹ میلیون تن برسد 
این درحالیست که سال گذشته )۱۴۰۱( در مجموع ۸.۷ میلیون تن انواع 
میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری در حدود ۷۳۰ هزار هکتار از اراضی 

کشاورزی تولید شده بود.

مدیرکل دفتر امور میوه های گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

جلیلی مقدم تصریح کرد: انار در تمامی استان ها به جز استان همدان تولید می شود و استان های فارس، مرکزی، خراسان 

رضوی، یزد، سمنان، اصفهان، لرستان، قم به ترتیب جز بزرگترین تولید کنندگان انار کشور محسوب می شوند

استان فارس ۳۳ درصد، مرکزی ۱۰ درصد، یزد ۸ درصد، خراسان رضوی ۷ درصد، سمنان ۸ درصد، اصفهان ۷ درصد، 

لرستان ۶ درصد، خراسان جنوبی ۳ درصد، سیستان و بلوچستان ۲ درصد و کرمان ۱ درصد و سایر استان های کشور ۱۴ درصد 

تولید را برعهده دارند 

با  وگو  گفت  در  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  ایلنا  گزارش  به 
براساس مصوبه ای که  ارائه کرد و  وزیر آموزش و پرورش، وی گزارشی 
بازنشستگان می توانند به کار بازگردند و بدهی آنها پرداخت و اقدامات لازم 
انجام شود، برهمین اساس گزارش استانی ارائه شد و تاکید کردند که حداکثر 
۳ هزار مدرسه با کمبود معلم مواجهند و حتی کمتر از ۳ هزار مدرسه و این 

مشکل را طی ۲ روز آینده حل خواهیم کرد.

قالیباف در صحن علنی مطرح کرد؛

یادداشت 
روز

4

همزمان با سفر رئیس جمهور به فارس اجرا می شود؛

آغاز عملیات اجرایی ۲5 پروژه آبخیزداری در فارس


